
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

Stra, 05 ottobre 2022 

All’Albo 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 

come modificato dal D.lgs  n. 56 del 19 aprile 2017 e successive modificazioni- - Affidamento diretto polizza 

assicurativa Responsabilità civile, Infortuni, Tutela Legale, Assistenza alunni e Personale della scuola che 

intende aderire -  anno scolastico 2022/2023. 

Codice CIG: Z9E38080A1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 

827 e ss.mm. ii.: 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO gli art. 32, 36 e 58 del D.Lgs n.50 18 Aprile 2016 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

• VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

• VISTO l’ Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente;  

• VISTA la delibera n. 06/02/2022 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 

• VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla 

piattaforma Consip; 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011029 - 05/10/2022 - VI.5 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

• CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una polizza di Responsabilità Civile, Infortuni, 

Tutela Legale, Assistenza alunni e Personale della scuola che intende aderire per  anno scolastico 

2022/2023 ; 

• RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 

considerato l’importo di €. 9.580,00= esclusa, valore sotto soglia massima di 39.999,99; 

• VALUTATO che a tutt’oggi il Gruppo Ambiente Scuola ha svolto i servizi affidati con regolarità, 

puntualità e professionalità rispondendo pienamente alle esigenze dell’Istituto; 

• TENUTO CONTO che l’offerta di € 8,20 pro capite annuo appare adeguata rispetto ai massimali e 

alle garanzie della combinazione D; 

• VISTO che il Gruppo ambiente Scuola offre tutte le garanzie come da normativa; 

DETERMINA  

Di rinnovare e riaffidare il servizio di assicurazione in favore degli studenti, del personale Docente ed Ata 

per l’a.s. 2022/2023 alla Società Ambiente Scuola Srl di Milano, secondo le condizioni presenti nell’offerta 

economica ns. prot. n. 9242 del 31.08.2022. Le condizioni assicurative e i massimali di garanzia sono indicati 

nella proposta e nella polizza agli atti della Scuola.  

La spesa complessiva sarà imputata alla voce A0101 del Programma Annuale per l’e.f. 2022. 

 

L’ordine/contratto dovrà prevedere l’obbligo da parte di Ambiente Scuola Srl di fornire la seguente 

documentazione: 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445. 

 

Viene fatto salvo l’esercizio del potere di autotutela di ritiro e/o revoca del presente provvedimento 

nonché l’esercizio dell’annullamento – nei casi previsti dalle norme vigenti e/o in seguito a procedimenti di 

impugnazione con soccombenza dell’Istituzione Scolastica. 

La presente determina può essere impugnata nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto. Il presente atto 

viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto Scolastico all’indirizzo www.icalvisepisani.edu.it  e in 

amministrazione trasparente. 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      ALBERTO FURLANETTO 
(Documento firmato digitalmente  

                                                                                                   ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  
                                                                                              Digitale e normativa connessa)  

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011029 - 05/10/2022 - VI.5 - I


		2022-10-05T15:44:38+0200




